Quod est irrita et inanis est .i. ordinis predicatores

Quod est cassanda si fratrum sit ratio
.i. quicunque censura ecclesiastica .i. seculari

Talis plata contra quemcumque forentem
.i. alicuius .i. ubi fratres morantur .i. excoicantur

Papa loci cunctos homines quoniam maledicit
.i. ubi fratres morantur .i. quicunque etiam procuratores et operarii

Sed interdicit tertiam famuli tamen illic
.i. ordinis predicatores .i. viz insistendo

Obssequijs fratrum tunc continue remanentes
.i. personaliter

Persona propria immunes prius habentur
.i. fuientes

Vi causam dederint interdici memorati

Fratres predicatores ipsi excoicari interdici nec suspensio ab aliquo legato nisi de latere missio.

Notandum quod aliquis deliquit in loco exempto sicut in opibus plurimum doctorum non ligatur statuto episcopi quia locus exemptus et locus extra dyoccesim equiparantur.

De Interdicto quattuor ord. medicatū

Aut interdicti spēalit' accidat illos
s. a sede ap'lica
s. f.uentes
s. p'dicato p'ilegio s. p'ilegiū
s. p'dicatorib' vic' in s'y
ne ist' lib'ri positum

LXXXV

Huius par' z reliquū dat' s'rib' his mare magnū
s. p'ilegiū p'dictis z alijs z nos eoz p'uit.

Omibus vt n'ri gaudēt fratresq; minores
s. q'rtus .i. carmelitis. i. augustini s'ib'. s. sing'la p'ilegia

Sixtus carmelis augustinisq; dat' illa

¶ Notandū q' exemptus notorie z iam diu toleratus p'iusles
gio exemptionis vt sunt 4^o ordines mendicantes si talis cita
tus fuerit ab ordinario non tenetur cōparere nec valet s'nia sus
per p'ncipali. quia est a non suo iudice neq; tanq; contra cōru
mancem. Si aut' est exemptus non ita notorie tenetur compere
z allegare p'ilegium z ostendere ordinario in loco q'gruo z ses
curo infra terminū p'petentem vtz in. c. cum p'sone. li. vi.

¶ Item 4^o mendicantes z multi alij sunt exempti tam rōne
locorum q; p'sone qui etiam rōne delicti aut contractus aut rei
vbicunq; listat nullo modo conueniri possunt. **¶** Item Ex
emptus dicitur qui non subest iurisdictioni ordinarij. Sol^o eri
go papa vel legatus de latere cognoscere potest de causis con
tra exemptum vt notatur in. c. q' translatōem de offi. le.

¶ Exemptio duobus modis datur. Uno modo ratione loci
puta monasterij. eccle'ie z h'mōi. z in istis habet locum. c. i. d' p'
uit. li. vi. q' ratione delicti commissi extra locum exemptum v'
ratione contractus alibi iniri. vel ratione rei alibi site possunt
coram ordinario conueniri z ab eo puniri. **¶** Exempta eccle'ia
v' monasterio exempto intelligūtur etiam exempti ipius mo
nachi. clerici etiam conuersi p'peruoq; oblari. **¶** Etiam exempto
monasterio eximitur ipius cimiterium z domus z theatrū cū
ortis z arcis que sunt iuxta eccle'iam. **¶** Idem dicitur d' dormito
rio z domibus clericorum que sunt iuxta eccle'iam cum eoz o
tis. **¶** S'cdo mō d' exemptio ratione persone z non loci vt in p'
uilegio concesso capellanis z familiaribus pape. z tales etiam
ratione delicti puniri non possunt ab ordinarijs. **¶** Ex quibus
omnibus concluditur q' exemptus ratione alicuius loci v' rei
non censetur exemptus ratione alterius rei v' loci. **¶** **¶** Quertē
dum etiam q' si canonici alicuius eccle'ie eximantur ipi soli sunt
exempti. non aut' eccle'ia vel alij eius clerici. **¶** Si aut' clerici tunc
etiam sunt exempti canonici. non autem eccle'ia nisi aliud exp'ri
matur.

¶ Ex p'iuilegio Sixti quarti in mari suo mag'.

¶ Et ne p' retertu constitutōis Innocenti' quarti p'decessoris
nostri qui incipit. **¶** Volētes locorum dyocesan' z alij ordinarij

De Inuēto et alijs cēsuris quod quatuor mēd.

I

et alij quicumque in personis et loca fratrum contra eiusdem Gregorij predecessoris nostri ordinem seu quicumque iurisdictiones et superioritate vendicare presumerent. **D**istrictius inhibemus ne quisquam absque dicte sedis commissione specialiter et auctoritate in personis et loca dicte ordinis fratrum predicatores vtpote proxiis aliquam ex communicationis suspensionis et interdicti sententias generaliter aut specialiter quolibet promulgare. **S**ed in personis domos et loca huiusmodi aliquam prominentiam superioritatem et iurisdictiones quolibet exercere presumant. **E**tiam ratione contractus vel delicti seu rei de qua ageretur vbi quicumque in eatur contractus seu committatur delictum et res ipsa consistat. **D**ecernimus quoque ex nunc quascumque processus. qualis penas sententias generales vel speciales continentes. quos vel quas promulgari et haberi et omnia que contra fratres domos et loca dicte ordinis quolibet fieri cōtingerit et eorum exemptione vtpote notorie non aliter alligata nullius roboris vel momenti et put infectis haberi debet. **H**ec ex mari magno Sixti quarti. quod ab eo datum est Rome apud sanctum Petrum Anno dñi. M. cccc. lxxiiij. pridie kal. septembris pontificatus sui anno quarto. **N**otandum quoque idem Sixti quartus ordini minorum. ordini Augustini seu heremitarum. et ordini Carmelitarum. et suorum beate marie videlicet illis tribus ordinibus mendicantibus omnes et singulas gratias et concessiones. Indulgentias et peccatorum remissiones. Immunitates. exemptiones. facultates. privilegia et indulgentias spiritualia et temporalia dedit que ordini predicatores per singula concessit. **E**t hanc bullam dedit Anno pontificatus sui. viij. **C**etera ordini predicatores concessa vide in fine. **I**n mari magno. plurimum summorum pontificum signant Sixti quarti super dicti.

Si notat qd dicitur
Intestatus et qd
modis,

Est intestatus testamentum sibi nullum
s. dicend^o
s. testamentum s. iuxta iura

Condens. seu faciens illud sed non sibi iure
s. testamentum s. sibi

Sed faciens iure sed post ruptum quia natus
s. fuit s. dicitur testamenti

Filius existat. vel non ruptum sed et heres
s. testamenti dicitur

De Inuētoꝝ qd
enūq; restituti
one

Noluit hereditatem testantis adire
s. p aliquem viz ager. nem^o et sile s. vel liber vel aliqd
vrensitium